
Муниципальное бюджетное бШЦёобразовательное учреждение 
Тимирязевская основная общеобразовательная школа

Азовского района

346746 п. Тимирязевский, ул. Кольцевая 10А Р/с 07018105600151000010
Азовского района, Ростовской области Банк ГРКЦ ГУ Банка России по РО
ИНН 6101029470 ОГРН 1026100508741
КПП 610101001 БИК 046015001 E-mail: director-tim@bk.ru
Тел.(86342) 32141

ПРИКАЗ

«16» _август_2023г № 40-К

«О назначении ответственного за
реализацию профессионального
минимума в МБОУ Тимирязевской 
ООШ Азовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта «б» пункта 5 перечня 
поручений Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания съезда и 
встречи с членами бюро Общероссийской общественной организации «Российский союз 
промышленников и предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 
3.1 раздела III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр совещания по вопросам реализации 
инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и «Демография» и в 
целях исполнения письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № 
АБ-2324/05, создание организационно-управленческих условий, организации работы по 
обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее 
Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Ростовской области, приказа министерства общего и профессионального 
образования ростовской области №747 от 09.08.2023 «О внедрении единой модели 
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях расположенных на 
территории Ростовской области в 2023-2024 учебном году», приказа Азовского района №529 от 
14 августа 2023 года «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организации Азовского района в 2023-2024 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию единой модели профориентации 
в МБОУ Тимирязевской ООШ Азовского района заместителя директора по ВР Хворову Н А

2. Обязать Хворову Наталью Александровну:
• разработать перечень мероприятий профориентационного модуля плана 

воспитательной работы основного уровня реализации профориентационной 
деятельности на основе муниципального перечня мероприятий.

mailto:director-tim@bk.ru


• Разместить на официальном сайте учреждения приказы о внедрении единой 
модели профессиональной ориентации и комплексный план реализации профю 
ориентационного минимума

• осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о 
возможностях Проекта

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


